
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 
296180, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Мирновка, ул. Новая, 4  

телефон: +7(978) 8828518, e-mail: mirnovskaya@yandex.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

от 19 февраля 2021 года                                с.Мирновка                                                              № 51 

 

Об итогах  состояния преподавания  

физики в МОУ «Мирновская школа» 

 

        В соответствии с планом работы школы с 08 по 19 февраля 2021 года администрацией 

школы    изучалось состояния преподавания химии в 8-11 классах. 

       В ходе изучения была проанализирована работа учителя. Изучалось  календарно-

тематическое планирование,  поурочные планы, ведение ученических тетрадей, классных 

журналов, проверялась учебно-материальная база, внеклассная работа по предмету. Были 

проанализированы результаты успеваемости, а также результаты текущего контроля знаний 

учащихся.  

      В справке заместителя директора по УВР Андрусенко Р.В. отражены следующие результаты 

проверки: 

1. Предмет «Физика» преподается на должном уровне в соответствии с Федеральным 

государственным образовательным стандартом. 

2. Ситник М.И. на своих уроках обеспечивает эффективность  индивидуальной  работы  с 

учащимися, используя разнообразные формы и методы работы, применяя современные 

информационные технологии. 

3. Учитель физики осуществляет оценивание обучающихся в соответствии с критериями 

оценивания учебных достижений учащихся. 

4. Объем домашних заданий по физике не превышает норму. 

5. Содержание учебного предмета соответствует рабочей программе, календарно – 

тематическому планированию. 

 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Отметить  достаточный профессиональный уровень учителя физики Ситник М.И. 

2. Учителю физики Ситник М.И.: 

2.1. Систематически осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход к 

учащимся. 

2.2.  Работать над повышением качества знаний по физике, добиваться того, чтобы оно не 

снижалось в старших классах, для чего необходимо решать проблемы профессиональной 

направленности, практического использования знаний в дальнейшем. 

                                                                                            Срок: постоянно 

2.3. Активизировать внеклассную работу по предмету. 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Андрусенко Р.В.: 

 3.1. Провести повторный анализ результатов текущего  контроля знаний учащихся 7-А 

класса. 

 Срок: март 2021 г. 

 

 



4. Руководителю ШМО естественно-научного цикла Хашимовой Ф.К. проанализировать 

результаты данной работы, рассмотреть методы и педагогические приемы, которые повышают 

результативность учебных достижений.                

                                                                                            Срок: до 15.03.21 г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Андрусенко Р.В. 

 

      

                                                                                                                                     

                                      Директор:                                      Н.В.Якушик 

 

 

                          С приказом ознакомлены:                       Р.В.Андрусенко 

                                                                                             М.И.Ситник 

                                                                                             Ф.К.Хашимова 





             

 

 

 

 

 

 

 


